Registration number: 02077748

Skako Vibration Limited

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2019

Auker Rhodes Professional Services LLP Chartered Accountants & Registered Auditors Aire Valley Business Centre Lawkholme Lane Keighley BD21 3BB



COMPANIES HOUSE

Contents

Company Information	1
Strategic Report	2
Directors' Report	. 3
Statement of Directors' Responsibilities	4
Independent Auditor's Report	5 to 7
Profit and Loss Account	8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10
Statement of Cash Flows	11
Notes to the Financial Statements	12 to 20

Company Information

Directors M Webster

N Jorgensen

Company secretary J L Nunn

Registered office Station Road Industrial Estate

Tadcaster North Yorkshire LS24 9SG

Bankers HSBC Bank Plc

11 North Street Wetherby West Yorkshire LS22 6NT

Auditors Auker Rhodes Professional Services LLP

Chartered Accountants & Registered Auditors

Aire Valley Business Centre

Lawkholme Lane

Keighley BD21 3BB

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2019

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2019.

Principal activity

The principal activity of the company is the distribution of vibratory plant and equipment

Fair review of the business

The directors are able to report on the end of a difficult year where order intake was almost in line with budgeted levels. A lack of any heavy duty equipment sales was offset by higher than forecast orders from one of our major regular customers. Turnover was lower than in 2018 which was mainly due to the uncertainty over Brexit which continued throughout the year. Profit margins were encouraging as the £ strengthened slightly although uncertainty over the effects of Brexit still persist. Aftersales/spares orders continue to remain strong with good margins. Operational costs for 2019 were similar to those of 2018.

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	Unit	2019	2018
Turnover	£	1,306,836	1,554,727
Gross profit	%	18	17
Net profit before taxation	£	35,173	45,515

Principal risks and uncertainties

The levels of orders and turnover in 2020 are forecast to be similar to those of 2019 although the signs for potential large orders are more positive than the previous year.

Approved by the Board on 20 February 2020 and signed on its behalf by:

M Webster Director

Directors' Report for the Year Ended 31 December 2019

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2019.

Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

M Webster

N Jorgensen

Financial instruments

Objectives and policies

The principal financial instruments of the business comprise bank balances, trade debtors and trade creditors. The main purpose of these instruments is to finance the business operations and they are held in such a way as to maximise cash balances without the need to resort to overdrafts.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

These risks are not significant due to the net assets position of the business at the end of the year.

Future developments

The development of this business as a distribution company is dependent upon the needs of its customers to maintain or replace their vibratory plant. The levels of orders and turnover in 2020 are forecast to be similar to those of 2019 although the signs for potential large orders are more positive than the previous year. Overall organisational costs in 2020 will be similar to those of 2019.

Disclosure of information to the auditors

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditors are unaware.

Reappointment of auditors

In accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution for the re-appointment of Auker Rhodes Professional Services LLP as auditors of the company is to be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

Approved by the Board on 20 February 2020 and signed on its behalf by:

M Webster Director

Profit and Loss Account for the Year Ended 31 December 2019

	Note	2019 £	2018 £
Turnover	3	1,306,836	1,554,727
Cost of sales		(1,068,621)	(1,287,023)
Gross profit		238,215	267,704
Distribution costs		(74,943)	(100,262)
Administrative expenses		(125,194)	(119,124)
Operating profit	4	38,078	48,318
Interest payable and similar charges	5	(2,905)	(2,803)
Profit before tax		35,173	45,515
Taxation	9	(6,699)	(8,868)
Profit for the financial year		28,474	36,647

The above results were derived from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above.

(Registration number: 02077748) Balance Sheet as at 31 December 2019

	Note	2019 £	2018 £
Fixed assets			
Tangible assets	10	-	882
Current assets			
Stocks		41,022	38,795
Debtors	11	338,466	662,935
Cash at bank and in hand		272,727	266,258
		652,215	967,988
Creditors: Amounts falling due within one year	13	(302,944)	(648,073)
Net current assets		349,271	319,915
Net assets		349,271	320,797
Capital and reserves			
Called up share capital	15	15,000	15,000
Profit and loss account		334,271	305,797
Total equity		349,271	320,797

Approved and authorised by the Board on 20 February 2020 and signed on its behalf by:

M Webster

Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2019

	Share capital	Profit and loss account £	Total £
At 1 January 2019	15,000	305,797	320,797
Profit for the year	·	28,474	28,474
Total comprehensive income		28,474	28,474
At 31 December 2019	15,000	334,271	349,271
	Share capital £	Profit and loss account	Total £
At 1 January 2018	15,000	269,150	284,150
Profit for the year		36,647	36,647
Total comprehensive income	-	36,647	36,647
At 31 December 2018	15,000	305,797	320,797

Skako Vibration Limited Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 December 2019

	Note	2019 £	2018 £
Cash flows from operating activities			
Profit for the year		28,474	36,647
Adjustments to cash flows from non-cash items			
Depreciation and amortisation	4	-	10,608
Profit on disposal of tangible assets		(11,118)	-
Income tax expense	9	6,699	8,868
		24,055	56,123
Working capital adjustments			
(Increase)/decrease in stocks		(2,227)	1,671
Decrease/(increase) in trade debtors	11	322,031	(246,318)
(Decrease)/increase in trade creditors	13	(339,621)	401,329
Cash generated from operations		4,238	212,805
Income taxes paid	9	(9,769)	(14,071)
Net cash flow from operating activities		(5,531)	198,734
Cash flows from investing activities			
Proceeds from sale of tangible assets	-	12,000	
Net increase in cash and cash equivalents		6,469	198,734
Cash and cash equivalents at 1 January	-	266,258	67,524
Cash and cash equivalents at 31 December	=	272,727	266,258

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in England.

The address of its registered office is: Station Road Industrial Estate Tadcaster North Yorkshire LS24 9SG

These financial statements were authorised for issue by the Board on 20 February 2020.

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'. Transition to FRS 102 had no impact on the categorisation or amounts in the financial statements.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts.

Foreign currency transactions and balances

Transactions in foreign currencies are recorded at the exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the closing rates at the balance sheet date. All exchange differences are included in the profit and loss account.

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between taxable profits and profits reported in the financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class

Plant and machinery Motor vehicles

Depreciation method and rate

10% p.a. reducing balance 33.33% p.a. straight line

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method.

The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition. At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stocks are impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the company has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

3 Revenue

The analysis of the company's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2019	2018
	£	£
Sale of goods	1,306,836	1,554,727
The analysis of the company's turnover for the year by class of busines	ss is as follows:	
	2019	2018
	£	£
Distribution of vibratory plant and equipment	1,306,836	1,554,727
The analysis of the company's turnover for the year by market is as fol	llows:	
	2019	2018
	£	£
UK	1,247,939	1,476,543
Europe	35,895	52,268
Rest of world	23,002	25,916
	1,306,836	1,554,727

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

4 Operating profit		
Arrived at after charging/(crediting)		
	2019 £	2018 £
Depreciation expense	-	10,608
Operating lease expense - property	6,000	6,000
Operating lease expense - plant and machinery	9,004	-
Profit on disposal of property, plant and equipment	(11,118)	-
5 Interest payable and similar expenses		
	2019	2018
	£	£
Foreign exchange (gains)	2,905	2,803
6 Staff costs		
The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as followed	ows:	
	2019	2018
	£	£
Wages and salaries	93,767	83,488
Social security costs	8,724	6,993
Pension costs, defined contribution scheme	6,856	5,616
	109,347	96,097
The average number of persons employed by the company (including discategory was as follows:	rectors) during the ye	ar, analysed by
	2019	2018
	No.	No.
Administration and support	2	2
7 Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the year was as follows:		
	2019 £	2018 £
Remuneration	79,460	70,464
Contributions paid to money purchase schemes	5,553	4,584
•	85,013	75,048

During the year the number of directors who were receiving benefits and share incentives was as follows:

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

	2019 No.	2018 No.
Accruing benefits under money purchase pension scheme	<u> </u>	1
8 Auditors' remuneration		
	2019 £	2018 £
Audit of the financial statements	3,000	2,900
9 Taxation		
Tax charged/(credited) in the income statement		
	2019 £	2018 £
Current taxation		
UK corporation tax	4,261	9,768
Deferred taxation		(0.0.0)
Arising from origination and reversal of timing differences	2,438	(900)
Tax expense in the income statement	6,699	8,868
The tax on profit before tax for the year is the same as the standard rate of same as the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2018 - 199)		UK (2018 - the
The differences are reconciled below:		
	2019 £	2018 £
Profit before tax	35,173	45,515
Corporation tax at standard rate	6,683	8,648
Deferred tax expense/(credit) relating to changes in tax rates or laws	2,438	(900)
Tax (decrease)/increase from effect of capital allowances and depreciation	(2,438)	1,105
Other tax effects for reconciliation between accounting profit and tax expense (income)	16	15
Total tax charge	6,699	8,868

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

Deferred tax Deferred tax assets and liabilities	·		
2019			Asset £
Accelerated capital allowances		=	2,572
2018			Asset £
Accelerated capital allowances		=	5,010
10 Tangible assets			
	Furniture, fittings and equipment £	Motor vehicles	Total £
Cost or valuation At 1 January 2019 Disposals	9,490	31,822 (31,822)	41,312 (31,822)
At 31 December 2019	9,490	<u> </u>	9,490
Donussistian			
Depreciation At 1 January 2019 Eliminated on disposal	9,490	30,940 (30,940)	40,430 (30,940)
At 1 January 2019	9,490	•	
At 1 January 2019 Eliminated on disposal		•	(30,940)

At 31 December 2018

882

882

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

11 Debtors

	Note	2019 £	2018 £
Trade debtors		334,845	656,853
Prepayments		1,049	1,072
Deferred tax assets	9	2,572	5,010
		338,466	662,935
12 Cash and cash equivalents			
		2019	2018
		£	£
Cash on hand		13 ·	13
Cash at bank		272,714	266,245
		272,727	266,258
13 Creditors			
		2019	2018
	Note	£	£
Due within one year			
Trade creditors		4,495	9,946
Amounts due to related parties	17	247,792	520,410
Social security and other taxes		43,396	103,598
Accruals		3,000	4,350
Income tax liability	9	4,261	9,769
		302,944	648,073

14 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £6,856 (2018 - £5,616).

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

15 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2019		2018	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	15,000	15,000	15,000	15,000

16 Commitments

Other financial commitments

Land and buildings

The total amount of other financial commitments not provided in the financial statements was £6,000 (2018 - £6,000).

17 Related party transactions

Summary of transactions with parent

Skako Vibration A/S

Summary of transactions with subsidiaries

Skako Vibration SA

Expenditure with and payables to related parties

2019 Purchase of goods	Parent £ 1,056,872	Subsidiary £ 2,524
2018 Purchase of goods	Parent £ 989,602	Subsidiary £ 312,308
Loans from related parties		
2019 At start of period Repaid	Parent £ (274,616) 39,193	Subsidiary £ (245,794) 233,425
At end of period	(235,423)	(12,369)
2018 At start of period Advanced At end of period	Parent £ (182,970) (91,646) (274,616)	Subsidiary £ (245,794) (245,794)

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

18 Parent and ultimate parent undertaking

The company's immediate parent is Skako Vibration A/S, incorporated in Denmark.

These financial statements are available upon request from Skako A/S, DK5600, Faaborg, Denmark. The ultimate parent company is Skako A/S which prepares publicly available consolidated accounts including the results of this company.